

تلخ و شیرین های انتخابات

ادامه از صفحه یک

اینها بخش کوچکی از شیرینی‌هایی بود که مردم برای این انتخابات بون را رقم زدند، اما این شیرینی‌ها تنها در مردم خلاصه نمی‌شد و بودند کاندیدهایایی که صرف پیروزی برای آنها اهمیت نداشتند و اخلاق دینی هم مبنای تبلیغات انتخاباتی‌شان بود و هم رفتار بروز یافته آنها پس از پیروزی یا شکست در انتخابات. این کاندیدهای اخلاق محور، نه‌تنها تخریب رقیب در مخیله آنها نمی‌گنجد، بلکه فراتر از آن، در سخنرانی تبلیغاتی‌شان، از امتیازات اخلاقی، علمی و معنوی رقیب خود می‌گفتند و در مقابل رقیب یا رقبای جریان مقابل خود، کوچک‌ترین واکنش منفی، بدگویی یا درشت‌گویی را روانی‌داشتند. در کرمان آیت‌الله خامنه‌ی، کاندیدای جامعه مدرسین، در‌های از خود نگفتند و بالعکس از توانمندی، ایمان و داشته‌های معنوی رقبای انتخاباتی همسوی خود، فهرستی بلند عرضه کردند و کوچک‌ترین نکته‌ای نیز در رد رقیب معرفی شده از جریان مقابل، اظهار نکردند و مصداق یک تبلیغات سالم و اخلاقی را به تصویر کشیدند.

نقطه مقابل اینن شیرینی‌های انتخابات، فهرستی بلند از بداخلاقی‌هایی را می‌توان لیست کرد که یادآوری آنها نقش‌آور است. در همین استان، جماعتی را برای استقبال کسی در فرودگاه بسیج کرده بودند که برخلاف تبلیغات شهری، هیچ نشانی از او حتی به ظاهر از منسوسین اراح محل نبود. به دروغ در سطح شهرستان جیرفت تبلیغات گسترته‌های انجام داده بودند که خانم اشرف بروجردی، نومه اسم(ره) برای حمایت از کاندیدای خاص جریان اصلاحات به این شهر مسافرت نموده است که مردم بی‌خبر از همه جانی‌داستند که اشرف بروجردی همان مشاور امور زنان وزیر کشور دوران اصلاحات است و هیچ نسبتی با بیت امام راحل ندارد. وقتی نتیجه انتخابات مشخص شد و کاندیدای مورد نظر آنها حتی با دروغ نسبت دادن وی به بیت امام(ره) نتوانسته بود رأی مردم را کسب کند، به یاد دوره دوم مجلس شورای اسلامی افتادم که یکی از روحانیون – که غالباً در سخنرانی‌های امام راحل در کنار ایشان می‌ایستاد- از شهرستان طالقان و ساوجبلاغ کاندیدا شده بود و برای آنکه از ظرفیت تصویری حضرت امام برای تبلیغات انتخاباتی خویش استفاده کند در ایام تبلیغات در هر شرایطی خود را در کنار امام(ره) قرار می‌داد تا در بخش‌های خبری سیمیا، تصویر وی در کنار امام بخش شود که پس از انتخابات، از قضا ایشان نتوانستند رأی لازم را کسب کنند و امام در اولین دیدار وی پس از شکست در انتخابات، با خنده و صراحت فرمودند که فلائی آن تصاویر نتوانست برای شما کاری بکند. این رفتار از همان جنس بداخلاقی‌هایی بود که در این دوره از انتخابات کم شاهد آن نبودیم و بودند افرادی در جریان اصلاحات که از اعتبار امام(ره) برای اعتباربخشی به خود بدون آنکه ذره‌ای با اندیشه‌ها مراح اهل قربانی داشته باشند، سوء‌استفاده کردند تا شاید بتوانند در چنین فضای غیبار آلودی از غفلت مردم سوء‌استفاده و خویش را به مردم تحمیل کنند.

برخی دیگر از تلخی‌های این انتخابات که ذهن را مشغول و روح هر آزادادی را به درد می‌آورد به فر قرار زیر است:

۱- برای اولین بار برخی مسئولان، جایگاه مسئولیتی خویش را فراموش کرده و سا‌باز کردن صفحه‌های برای خود در اینستاگرام و توئیتر، حرف‌های نسنجیده و حتی شدت با ارزش‌های انقلاب زده و توصیه‌ها و رهنمودهای امام(ره) و رهبر معظم انقلاب را نادیده گرفتند تا آنجا که این سخنان و فیلم‌ها بدون دخل و تصرف از شبکه‌های رسمی رسانه‌های دشمن پخش می‌گردید و جماعتی از ضدانقلاب سخنان این مسئول جمهوری اسلامی را در قالب میزگرد و… به تحلیل می‌گذاشتند و برای آن نسخه عملیاتی پیشنهاد می‌کردند. مصلحت‌سنج‌های نظام، مصالح نظام و انقلاب را فدای خواسته‌های شخصی و امیال نفسانی خویش می‌کردند تا شاید از این رهگذر بتوانند سید رأی خود را بر تپر و به تعبیر خودشان حرف ربایبکوت کنند.

۲- برای اولین بار بود که فضای تبلیغات انتخاباتی آنقدر سنگین شده بود که حتی کاندیدهایی که آمده بودند با طرح برنامه‌های خود برای آینده کشور در بمتر قانونگذاری، افکار عمومی را روشن کرده و در صورت توفیق مردم را به سمت دیدگاه و نظر خویش جلب کنند، مجال طرح این مباحث را پیدا نکردند و دعواهای قربانی، مانع از مطرح مباحث اساسی کشور شد. در این انتخابات، نه فضای مناسب برای اعلام گفتمان‌ها بود و نه محیطی برای ارائه برنامه‌های آینده مجلسی که قرار است با چنین کاندیداهایی شکل گرفته و ریل پیشرفت کشور را در فضای پس از برجام هموار کند.
۳- تا تلخی‌های این انتخابات حضور آدم‌های آلوده با پول‌های آلوده برای تغییر مقدم بود. کسانی که به یکباره وارد عرصه انتخابات شده و تلاش کردند با جذب برخی کاندیدها و هزبنه‌های میلیاری، فضای سالم تبلیغات (با به انحراف بکنانند. آنگونه که برای ورود چند نماینده در مجلس، چندین میلیارد از منابع مشکوک به یک استان تزریق می‌شود تا شاید تغییر در نگاه مردم حاصل گردد. آنچه کرباسچی و برخی افراد شاخص کار گزارانی در مجلس پنجم انجام دادند در این انتخابات نیز ردیای آنها در خرج کردن‌های بی حساب و کتاب دیده می‌شد.

۴- تخریب چهره نپایه‌های قانونی کشور از جمله شورای نگهبان که از مدت‌ها پیش رنگ آن توسط جماعتی معلوم‌الحال به صدا درآمده بود، از تلخی‌های این انتخابات بود و شاید تلخ‌ترین جایی که تلخی آن هیچ‌گاه از کام دلسوزان و مردم انقلابی ایران خارج نخواهد شد همین هجمه به شورای نگهبان و افراد مؤثر در آن بود. غافل از آنکه هرگونه حرکت در این مسیر، بسترساز اقدامات دیگر و زمینه‌ساز تخریب دستگاهها و نهادهای دیگر انقلاب خواهد شد. این انتخابات تمام شد و ناخواسته از کسانی که انتظار آن نمی‌رفت، رفتارهایی سر زد که نباید سر می‌زد. اکنون باید به دنبال ترمیم فضای تخریب شده بود و این در صورتی امکانپذیر است که بر رفتارهای گذشته تأمل کرده و با محاسبه عمل، آنجایی که ظلمی را به نظام روا داشته‌ایم استغفار کرده و آنجایی که ظلمی شخصی بر ما عارض شده به خاطر منافع انقلاب و سربلندی نظام اسلامی و کور کردن چشم طمع دشمنان سکوت اختیار کنیم.

خبر آخر

با راهیایی ۲۲۱ نماینده به مجلس

۱۳۸ نامزد برای ۶۹ کرسی

در مرحله دوم رقابت می‌کنند

در مرحله نخست انتخابات پنجمین دوره مجلس شورای اسلامی ۲۲۱نماینده مستقیم به مجلس راه یافتند. به گزارش فارس، علی یورعلی‌مطلق، دبیر ستاد انتخابات کشور با اشاره به نتایج پنجمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: انتخابات در ۱۵۱ حوزه انتخابیه در مرحله نخست پایان یافته و نامزدهای ۵۶ حوزه انتخابیه به مرحله دوم راه یافته‌اند.

وی افزود: بر همین اساس و در مرحله نخست انتخابات ۲۲۱ نماینده به مجلس راه یافتند و درحوزه‌های انتخابیه‌ای که انتخابات به مرحله دوم کشیده شده ۱۳۸ نامزد برای ۶۹ کرسی با یکدیگر رقابت می‌کنند.
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی نیمه دوم فروردین ۹۵ یا اوایل اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.

۲ جوان

۴ خبر

سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان با بیان اینکه مجلسی دهم شباهتی به مجلس ششم و نهم نخواهد داشت، گفت:بنده تاکنون تصمیمی برای اعتراض به نتایج انتخابات نگرفته‌ام.

به گزارش مهر، غلامعلی حدادعادل صبح دیروز در حاشیه برگزاری سوسمین همایش ملی زبان‌شناسی و آموزش زبان و ادبیات فارسی در جمع خبرنگاران مشهد اظهار کرد: در حال حاضر نمی‌توان اظهارنظر درستی در خصوص ترکیب مجلس دهم ارائه کرد چراکه آمار نمایندگان مجلس در تمام کشور مشخص نشده‌است.

وی افزود: با این وجود اگر خواهیم واقع‌بینانه پیش‌بینی در این خصوص داشته‌باشیم، به نظر بنده مجلس آینده شباهتی به مجلس ششم و نهم نخواهد داشت.

وی ادامه داد: به همین منظور مجلس دهم ترکیبی از گرایش‌های مختلف خواهد بود که می‌تواند از بسیاری از تندروی‌های مجالس

۴ گزارش یک

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

حدادعادل: مجلس آینده شباهتی به مجلس ششم و نهم ندارد

گذشته جلوگیری کند. وی در خصوص سبم پیروزی جبهه اصولگرایی در مرحله دوم انتخابات شورای اسلامی ابراز کرد: در مرحله دوم نیز سبهم اصولگرایی بیشتر خواهد بود که در همین راستا تفکر قالب مجلس نیز وابسته به این جبهه‌است.

سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان خاطر نشان کرد: امیدواریم در مجلس آینده شاهد ارتباط کارآمدتر دو جناح سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگر جهت مدیریت و تصمیم‌سازی کشور باشیم.

وی با اشاره به فعالیت شورای ائتلاف اصولگرایان تأکید کرد: این نهاد فعالیت خود را مانند سابق ادامه خواهد داد، چراکه این ائتلاف در جبهه اصولگرایی ریشه گرفته و مورد قبول است. حدادعادل با اشاره به پیروزی جبهه اصلاحات در تهران ابراز کرد: هرچند در تهران اصولگرایان پیروزی نداشتند اما بنده از نتایج راضی هستم، البته این پیروزی تنها به شهر تهران اختصاص

مدعیان رأی ملت از ادعا تا عمل

نجابت سیاسی را از نیروهای انقلاب بیاموزید

است، بلکه پیام‌های این چنینی بیان‌کننده این واقعیت است که اصولگرایان برخلاف جریان مقابل همواره سعی خود را بر پذیرش رأی و خواست مردم قرار داده و بر انتخاب مردم

ارج می‌نهند. جالب اینجاست که غلامعلی حدادعادل که او هم از راهیایی به مجلس دهم بازماند، در یکی از شبکه‌های مجازی از شوخی‌های همشهری‌هایش پس از عدم موفقیت در انتخابات استقبال کرده‌است.
مجموعه این اتفاقات نه فقط در انتخابات هفتم اسفند، بلکه در انتخابات ۲۴ خرداد ۱۳۹۲ نیز قابل مشاهده است، جایی که حسن روحانی، کاندیدای مورد حمایت جریان اصلاح‌طلب با کمتر از ۳۰۰ هزار رأی از مجموع کل رأی ملت توانست مقام ریاست جمهوری را در همان مرحله اول از آن خود کند و مستقیم به پاستور برود.

این در حالی است که این فضا و امکان برای کاندیداهای دیگر رقیب وجود داشت که حداقل نسبت به نتیجه انتخابات اعتراض کنند و اعلام پیروزی روحانی را به تعویق بیندازند، اما هم در انتخابات خرداد سال ۹۲ و هم در انتخابات هفتم اسفند ۹۴ این اصولگرایان بودند که به‌رغم ناهمسویی با دولت‌های برگزار کننده انتخابات در هر دو دوره، بر عملکرد آنها در شمارش آرا مهر صحت زدند و در برابر انتخاب مردم سر تعظیم فرود آوردند. این اخلاق و منش مردم سرآتیک اصولگرایان در حالی است که در فتنه سال ۱۳۸۸ جریان یازده انتخابات نه‌تنها حاضر به پذیرش پیروزی رقیب نبود بلکه با ایجاد آشوب‌های خیابانی و تحمیل هزبنه‌های و وحدت دعوت می‌کنم. از خدایم خواهم که به آنها توفیق خدمت‌خالصانه به شما مردم اصیل و نجیب را عنایت فرماید. همچنین از صدها هزار رأی‌دهنده گرانقدری که باز هم بر تداوم خدمت این برادر کوچک تمایل داشتند و با مهر و محبت خویش به بنده رأی دادند از زرفای دل تشکر می‌کنم و درود خالصانه خویش را به قلب‌های مهربانشان تقدیم می‌نمایم. عهد من با خدا و مردم و کشور عزیزم برای دفاع از اسلام عزت‌بخش، حقوق اساسی حاکمیت و ملت، مبارزه با فساد سیاسی و سربلندی ایران و ایرانیان، ناگسستگی است؛ چه در لباس خدمت نمایندگی مجلس و چه در مقام شهروندی مسئول و ناظر.

■ **اصولگرایان و پذیرش رأی مردمی**

اما تحلیل واکنش اصولگرایان به انتخابات هفتم اسفند که در نامه احمد توکلی و بیشتر از آن بیز گورام برای ایفای وظایف نمایندگی خود به چهره‌های جدیدی رأی داده‌اید و این خادم ملی و سنگین و کالت‌راهی بخشیده‌اید، با ادب و احترام و خلوص باطن، سیاستگزاران

چرا کسی توهین‌های مرعشی را ندید و نشنید؟!

مدعی مردم تهران دست به فضاسازی‌های گسترده علیه نیروهای انقلابی بزند و فریاد وا اسلاما سر بدهند. هر چند باید به اصل این قبیل متون بی‌پایه و مضحک با دیده تردید نگریست و آن را حاصل اتفاق فکر و عملیات روانی فتنه‌گران دانست که ضرورت پیگیری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی را برای یافتن سرحلقه‌های این جریان مشکوک دوچندان کرده‌است.

اما در کنار این واکنش‌های ریز و درشت، اظهارنظر احمد مسجدجامعی، عضو شورای شهر تهران نیز در نوع خود قابل تأمل بود. عضو اصلاح‌طلب شورای شهر تهران که همواره سعی کرده‌است چهره‌ای آرام و فرهنگی از خود به نمایش بگذارد، دیروز پس از جلسه شورای شهر تهران به سراغ تربیون رئیس شورای شهر تهران رفته و از اینکه دکتر چمران به او اجازه نداده‌است در خصوص برخی سخنان که مردم تهران را اهل کوفه خوانده‌اند، از وی انتقاد کرد.

آنگونه که ایستنا نوشته است: مسجدجامعی مدعی با بیان اینکه عده‌ای به مردم تهران می‌گویند که چون به لیست سار آری نداده‌اید، اهل کوفه هستید، گفت: عملا به دو شهر اسلامی توهین می‌کنند و ما باید به عنوان نماینده اجازه توهین ندهیم. احمد

گریه‌خیز

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر خارجه رومانی:

تروریسم معضلی جهانی

و نیاز مند همکاری همه‌جانبه‌است

رئیس‌جمهور از رومانی به‌ عنوان یکی از دوستان صمیمی و دیرینه ایران در قاره اروپا نام برد و تأکید کرد: تهران و بخارست باید فصلی جدید و پرشتاب در تقویت روابط و همکاری‌های مشترک سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و منطقه‌ای بگشایند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام روحانی روز گذشته در دیدار لازار کومانسکو، وزیر خارجه رومانی گفت: سطح همکاری‌ها و حجم مبادلات اقتصادی دو کشور با توجه به امکانات و توانمندی‌های گسترده در عمده بخش‌های اقتصادی از جمله انرژی و صنایع باید ارتقا یابد و تلاشی مضاعف در این حوزه ضروری است.

وی با تأکید بر ضرورت فعال شدن بخش‌های خصوصی دو کشور در مسیر توسعه و تعمیق همکاری‌های اقتصادی تهران – بخارست افزود: فرصت‌های بسیار خوبی برای همکاری‌های مشترک فراروی بخش‌های دولتی و خصوصی دو کشور است که باید از این فرصت‌ها بهره‌برداری شود.

رئیس‌جمهور به موقعیت ممتاز جغرافیایی ایران در منطقه که پیوندهای شمال، جنوب، شرق و غرب است، اشاره کرد و اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران برای توسعه کردیدروهای ریلی اهمیت فراوانی قائل است و بسا اتصال راه‌آهن ایران به جمهوری آذربایجان این مسیر بیش از پیش تقویت خواهد شد و رومانی هم می‌تواند ایفایگر نقش مهمی در روابط اقتصادی دو سوی این کریدور حمل و نقل باشد.

روحانی در ادامه به معضل تروریسم در منطقه و خطر گسترش و سرایت آن به دیگر بخش‌های جهان و از جمله اروپا اشاره کرد و اظهار داشت: تروریسم یک معضل جهانی است و مبارزه با آن نیازمند همکاری همه کشورهای جهان در حوزه‌های اطلاعاتی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی است. لازار کومانسکو، وزیر امور خارجه رومانی نیز در این دیدار تأکید کرد: بخارست مصمم است سطح همکاری‌های خود با تهران را در همه حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و علمی گسترش دهد.

وزیر امور خارجه رومانی به موضوع تروریسم و مشکلات منطقه اشاره کرد و گفت: رومانی و اتحادیه اروپا، نقش ایران را در منطقه بسیار مهم و اثرگذار می‌دانند و مشتاق تبادل نظر سا تهران در خصوص مسائل منطقه و به ویژه خاورمیانه هستیم و این همکاری‌های مشترک می‌تواند برای ثبات منطقه و مبارزه با تروریسم بسیار مفید و اثرگذار باشد.

هشدار آیت‌الله نوری‌همدانی

دشمن دنبال نفوذ در مجاری تصمیم‌گیری است



حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی با اشاره

به اینکه در دین مبین اسلام طلب علم از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است،

گفت: برخی از دشمنان اسلام با اعمال نفوذ در طول تاریخ استعمار به دنبال

این بوده‌اند که ملل اسلامی را در استضعاف علمی و فرهنگی نگه دارند.

به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی در دیدار با مدیران و اعضای اداره کل کمیته استان قم و همدان به بررسی ابعاد نفوذ در مبانی استکبار براساس تجارب طول تاریخ استعمار کشورهای اسلامی پرداخت و گفت: استضعاف فرهنگی یکی از مهم‌ترین اهداف دشمن در برنامه‌هاستعمار کشورهای اسلام بوده‌است.

استاد درس خارج حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه در دین مبین اسلام طلب علم از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، اظهار کرد: برخی از دشمنان اسلام با اعمال نفوذ در طول تاریخ استعمار به دنبال این بوده‌اند که ملل اسلامی را در استضعاف علمی و فرهنگی نگه دارند. آیت‌الله نوری‌همدانی با اشاره به اینکه نفوذ و استعمار دشمنان ایجاد مختلفی بر جوامع اسلامی داشته‌است، گفت: دشمنان اسلام در طول تاریخ نفوذ و استعمار خود در این ملل اسلامی با ایجاد علمی به دنبال تربیت مسئولان و مدیران این کشورها در سطوح رئیس مجلس و ریاست جمهوری اقدام به جذب دانش‌پژوه کرده‌اند تا بتوانند با سیاست آموزشی فراموسزنی خود با منابع خود این ملل به مدیریت و توسعه علمی آنان در راستای اهداف علمی خود پرداخته‌اند. استاد درس خارج حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه دومین استضعافی که دشمنان اسلام در بی نفوذ و استعمار سیاه خود در کشورهای اسلامی

حال به نظر می‌رسد که رفتار اصولگرایان در انتخابات‌های گذشته باید به عنوان بخشی از رفتار دموکراتیک در داخل جامعه ایرانی سرلوحه همه گروه‌ها و جریان‌ها باشد تا این از طریقت فرعونگ پذیرش شکست و احترام به خواست مردمی در نزد همه ایرانیان نهاده‌ین شود. اقداماتی که نشان می‌دهد جامعه ایرانی با فرهنگ اسلامی‌اش روز به روز در حال نزدیک‌تر شدن به جامعه آرمانی است که فیلسوفان و چهره‌های نامدار فلسفه، از هزاران سال قبل اقدام به توصیف آن پرداخته‌اند.

مجلس دهم مجلس ضدامر یکایی خواهد ماند

آنهايي که در دل خود قند آب کرده‌اند که دیگر جهت‌گیری‌های مجلس عوض شده‌است، اشتباه می‌کنند، زیرا مجلس ضدامر یکایی خواهد ماند.

حجت‌الاسلام سیدرضا تقوی، قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز دیروز در حاشیه مراسم ختم مرحوم فخرالله سلحشور در پاسخ به سؤال مهر مینبی بر اینکه پیش‌بینی شما از جهت‌گیری‌های سیاسی مجلس دهم چه خواهد بود، اظهار کرد: جهت‌گیری‌های سیاسی مجلس دهم نسبت به مجلس نهم خیلی تغییر نمی‌کند، اما سahr دوره‌ای در مجلس ترکیب نمایندگان عوض می‌شود، اما مجلس همان مجلس ضدامر یکایی است.

وی افزود: آنهايي که در دل خود قند آب کردند که دیگر جهت‌گیری‌های مجلس عوض شده‌است، اشتباه می‌کنند. مجلس دهم حزب‌اللهی، متدین و متناسب با آرمان‌ها، اندیشه‌های امام(ره) و رهبری کار خود را پیش می‌برد.

حجت‌الاسلام تقوی تأکید کرد: مجلس با فضای عمومی جامعه که یک روحیه ضداستکباری دار، دهمه خواهد بود و نمی‌تواند غیر از آن عمل کند.

وی در پاسخ به سؤال دیگری مینبی بر اینکه پذیرش نتیجه انتخابات توسط اصولگراها در تهران چه پیامی برای اصلاح‌طلبان دارد، گفت: اصولگرایان به آنچه گفته‌اند معتقدند در عمل هم آن را نشان داده‌اند، ما مثل برخی از آقایان نیتسیم که آرای مردم را قبول نداشتند و بحث تقبل در مطرح کردند و فتنه به وجود آوردند.

قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز در پایان گفت: در همه نظام‌های مردم‌سالار، گردش‌خیگایی وجود دارد و یکی از امتیازات جامعه‌است، اما آنچه فعلا اهمیت دار، حفظ و تأکید بر ارزش‌هاست.